Nos Obertus de Loco filius quondam Jordanis de Loco et Soliana eius mater confitemur accepisse a te Vasallo Basso sol. .xl. jan. finito pretio pro petia una terre que est in Casuli loco ubi dicitur Scorticata. Cui coheret ab una parte terra Bertoloti de Fornace et fratrum, alia terra Anselmi de Belesaria, inferius fossatum, superius via publica et infra hanc terram vadit viam. Totum quod infra has continetur coherentias excepta (1) via cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus (2) pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro me contradictione. A Datarino filio et fratre nostro omniq[ue] alia persona tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per [fo. 103v.] nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (3), sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, omnibus (4) nostris obligatis in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia facio ego Soliana consilio Guidonis de Maiolo et Andree de Aplanego vicinorum meorum et propinquorum, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omniq[ue] (5) alii consilio et auxilio quo possem iuvari. Testes Girardus de Carplano, Brunus de Cruce, Ansaldus de Montexello et predicti conciliatores. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, ora tercia.

294. *Ansaldo di Gavi e la moglie Anna vendono a Rufino e Anselmo di Amelio e a Trincherio di Giardino ogni possedimento del padre Rolando in Gavi.* 7 maggio 1203.

8].

(6) Nos Ansaldus de Gavio et Anna iugales confitemur accepisse a te Rufino de Aimelio emente nomine tuo et Anselmi (7) fratris tui lib. .xxx. papiensum et a te Trencherio de lardino lib. .xv. papiensum finito pretio pro medietate totius posse quod fuit quondam Rolandi patris nostris (8) Ansaldi quod est in Gavio et in districtu, excepta terra illa quam ego Ansaldus vendidi Maifredo de Sancto Stephano ut patet in carta inde facta. Medietatem totius dicti posse, excepta terra predicta, plenum et vacuum, domesticum

(1) *In soprallinea:* p.

(2) *vendo et trado cambiato in vendimus et tradimus.*

(3) *promitto cambiato in promittimus.*

(4) *omnibus scritto sopra et.*

(5) *In soprallinea:* que.

(6) *Pubblicato in parte in Ferretto, Documenti... Novi e Valle Scrivla,* no. CXCI.

(7) *Anselmo cambiato in Anselmi.*

(8) *Sic. Invece di mei.*

et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo (1) vobis vendimus et tradimus (2) pro supradicto pretio faciendum inde amodo quicquid volueritis iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine vobis et vestris hereditibus (3) et cui dederitis vel aliquo modo haberi concederitis per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (4), alioquin penam dupli prout tunc valuerit etcetera, et inde omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse consitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia facio ego Anna consilio Blanchi de Langasco et prioris de Pavero propinquorum meorum et vicinorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Ugo de Pozolo et predicti conciliatores. Actum Janue extra murum civitatis, in domo predictorum iugalium, .vii^o. die madii, inter terciam et nonam.

295. *Oliviero delle Isole contrae un mutuo con Giovanni di Langasco.*
8 maggio 1203.

8].

Ego Oliverius de Insulis confiteor accepisse a te Johanne de Langasco lib. .xxv. jan. jan. (5) mutuo gratis, quas usque ad kalendas juli proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro etcetera. Quos denarios ego Obertus Clericus ad dictum terminum tibi Johanni (6) de Langasco solvere promitto, si non solverit, sub pena duplio (7) omnibus meis obligatis etcetera, abrenuntians iuri quo cavitur principalem debitorem primo conveniri. Testes Bonus Johannes de Campo notarius et Ogerius de Aquis. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .viii^o. die madii, inter nonam et vesperas.

296. *Ottone di Begalo si riconosce debitore di Bonavida di Travi del prezzo di una mula.* 9 maggio 1203.

4,2].

Ego Otto de Begai confiteor debere tibi Bone Vide de Travi lib. .v 1/2. jan. pretio unius mule quam mihi vendidisti, ea condicione quod non tenearis de aliquo morbo vel vicio suo. Quarum sol. .xxx. ad Sanctum Johannem de Junio et sol. .xl. a Sanctum Bartholo-

(1) *In soprallinea:* suo.

(2) *vendo et trado cambiatu in vendimus et tradimus.*

(3) *Sic. Pro heredibus.*

(4) *promitto cambiatu in promittimus.*

(5) *Sic!*

(6) *Johanne cambiatu in Johanni.*

(7) *Sic!*

meum et alios ad Sanctum Michaelem proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, promittens tibi restituire quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter mulam predictam cuius possessionem et dominium pro te et tuo nomine teneo usque ad perfectam solutionem etcetera (1). Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Ogerius de Aquis et Raimundus corrigiarius. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .viii^o. die die (2) madii, ante terciam.

297. *Vivaldo di Portovenere contrae con Januino e Lamberto pellai un cambio marittimo su Ceuta.* 9 maggio 1203.

6].

Ego Vivaldus de Portu Veneris consiteor accepisse a vobis Januino pellipario et Lamberto pellipario sol. .xl. jan. pariter vestras, unde bisantios octo et medium miliarensium mundos et iusti ponderis per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso Septe dare promitto ad dies .xv. postquam ibi fuerimus, sana eunte nave in qua ibimus vel maiori parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Tonus pelliparius et Wilielmus Burdonus pelliparius. Actum Janue, predicto loco et die, ora tercia.

298. *Tutadonna moglie del fu Biancardo, i figli Giovanni e Guglielmo e il genero Guglielmo si riconoscono debitori di Ansaldo figlio del fu Bernardo di Murta di una somma.* 9 maggio 1203.

4].

(3) Nos Tutadonna uxor quondam Blancardi pictoris, Johannes et Wilielmus eius filii et Wilielmus gener et cognatus eorum promittimus tibi Ansaldo filio quondam Bernardi de Murta solvere hinc usque ad Sanctum Johannem de Junio lib. .vi. et alias .vi. usque ad Sanctum Michaelem proximum. Decem quarum sint ille que posuisti in societate quam insimul fecimus, ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, quam cartam cassam et penitus destrutam volumus haberi te iubente. Si contrafecerimus penam dupli tibi stipulanti spondemus et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus in solidum etcetera. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuramus, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit etcetera. Que omnia facio ego Tutadonna consilio presbiteri Petri de Sancto Victor et Rainaldi de Orto vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Bernardus serrator, Bartholomeus filius Benenca asfaitor et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo Piccamilii, predicto die, ora vesperi.

(1) In soprallinea: etcetera.

(2) Sic!

(3) Questo documento è cancellato dal notaio.

299. *Bartolomeo figlio del fu Oberto Pamparato costituisce in dote alla sorella Giulia parte di una terra in Paravanico. La madre Solia rinuncia a ogni diritto su tale terra.* 10 maggio 1203.

Ego Bartholomeus filius quondam Oberti PanParati do tibi Jacobo de Rivarolio nomine dotis Guilie sororis mee terciam partem totius terre que fuit patris mei que est [fo. 104 r.] in Palavanego. Quam terram tibi et tuis heredibus per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse constiteor. Quam donationem et omnia predicta firmam et inviolabilem in perpetuum habere promitto, aliquin penam dupli prout tunc valuerit tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuro. Ea tamen condicione hec facio, quod predicta terra non possit alienari set semper sit salva dictae sorori mee (1). Et hec facio consilio Vasalli Spelegriti et Johannis Rubei propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio, legi et capitulo quo possem iuvari. Et ego Solia mater predicti Bartholomei remitto et refuto tibi Jacobo nomine filie mee predicte quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem in predicta terra. Et hec facio consilio predictorum consiliatorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Johannes de Figino, Jordanis de Rivarolio et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .x°. die madii, ante terciam.

300. *Giacomo di Rivarolo rilascia quitanza a Solia, moglie del fu Oberto Pamparato, e al figlio Bartolomeo della dote della nuora Giulia. Vassallo figlio di Giacomo costituisce a Giulia l'antefatto.* 10 maggio 1203.

Ego Jacobus de Rivarolio filius quondam Obertis textoris de Soseneto constiteor accepisse a vobis Solia uxore quondam Oberti PanParati et Bartholomeo eius filio lib. .xiii. jan. nomine dotis Guilie filie et sororis vestre uxorius Vasalli filii mei presentis. Quarum duodecim sunt (2) in terra que fuit patris sui que est in Palavanego et sol. .xl. in roba. De quibus lib. .xiii. quietum et pagatum me uoco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Ea tamen conditione quod dicta terra (3) non possit vendi, alienari vel obligari alicui persone set semper sit salva dictae Guilie, pro dictis dotibus suis. Cui donatione propter nuptias do ego Vasallus filius dicti Jacobi lib. .vii. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine anti-facti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Quas dotes

(1) *Per postilla:* Ea.... mee.

(2) *In soprallinea:* sunt.

(3) *In soprallinea:* terra.

et quod (1) antifactum volumus ambo haberi salva (2) in bonis nostris habitis et habendis, unde ipsa bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus in solidum (3) et spetialiter bona que provenient (4) dicto (5) filio meo pro parte sua de bonis meis (6), abrenuntiantes iuri quo cavetur duum vel plurium debitorum quemque pro sola (7) parte teneri ut uterque nostrum in solidum tenetur, et iuri quo cavetur principalem debitorem etcetera, et quo cavetur fideiussores dotium non dari, vobis hanc donationem et omnia ista nomine illius suscipientibus. Testes Vassallus Spelegritus, Johannes de Figino, Jordanis de Rivarolio et Ansaldus de Montexello. Actum predicto loco et die, ora tercia.

301. *Altadonna moglie del fu Guglielmo Bocca Piccinina di Arenella e il figlio Marco vendono a Giacomo di Albaro una terra in Boggiasco. 10 maggio 1203.*

post].

Nos AltaDonna uxor quondam Wilielmi Bucca Picinina de Arenella et Marcus eius filius confitemur accepisse a te Jacobo de Albaro sol. .xl. jan. finito pretio pro petia una terre que est in Buiasco. Cui coheret ab una parte via, a duabus partibus terra tua, superius terra Ansaldi de Merlo. Totum quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Que omnia facio ego AltaDonna consilio Amici de Castagnello et Girardi (8) Marchisii vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes GuidoBonus notarius, Opizo BoniSenioris et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

(1) *In soprallinea*: quod.

(2) *salvas cambiatu in salva*.

(3) *In soprallinea*: in solidum.

(4) *In soprallinea*: pro.

(5) *In soprallinea*: dictio.

(6) *In soprallinea*: de bonis meis.

(7) *In soprallinea*: soia.

(8) *Girardo cambiatu in Girardi*.

302. *Girardo di Santa Agnese cede a Uberto Lombolino un suo credito verso Giovanni di Milano, Guido Longo e Oliviero Cona di Alessandria.* 10 maggio 1203.

4,2].

Ego Girardus de Sancta Agneta do, cedo et trado tibi Uberto Lombolino quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem in rem et in personam adversus Johannem de Mediolano, Guidonem Longum et Oliverium Conam de Alexandria pro sorte et pena et restitutione expensarum librarum quattuor minus sol. tribus jan., quas mihi dare promiserunt ut patet in carta per manum Guidonis-Boni notarii, ut inde possis agere et uti directe et utiliter tamquam egomet, te hanc donationem, cessionem et omnia in hac carta contenta nomine Johannis de Mediolano et Guidonis Longi susciente. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Ogerius de Aquis. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

303. *Ribaldo di Borgo e Giovanni di Castelletto si riconoscono debitori di Bongiovanni di Bonevel del prezzo di merci appartenenti agli eredi di Guglielmo di Marengo.* 12 maggio 1203.

6].

Nos Rubaldus de Burgo et Johannes de Castelletto confitemur accepisse a te BonoJohanne de BoneVel tot res heredum Wilielmi de Marenco, unde lib. .viii. et sol. .viii. jan. usque ad Omnes Sanctos proximos per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obbligatis in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Quos denarios nos Vasallus de Valle et Ugo de Sancto Georgio ad dictum terminum solvere promittimus si predicti non solverint, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera(1), abrenuntiantes legi illi que dicit etcetera. Testes Ogerius de Naxo, Ar[fo. 104 v.]duinus de Rico, Fulco de Casali et Martinus de Auria de Langasco(2). Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xii^o. die madii, inter nonam et vesperas.

304. *Vercellino di Silvestro di Vercelli si riconosce debitore di Vasallo di Bargagli del prezzo di suole ricevute.* 12 maggio 1203.

3].

(3) Ego Vercellinus de Silvestro de Vercellis confiteor accepisse a te Vasallo de Bargaglio tot solas, unde lib. .x. jan. usque ad kalendas augusti proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo inisso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus de Roncarol, Odezonus de Alexandria et Wi-lielmus Provincialis spetarius. Actum Janue predicto loco et die, ora vesperi.

(1) *In soprallinea:* etcetera.

(2) *In soprallinea:* de Langasco.

(3) Questo documento è cancellato dal notaio.

305. *Elioto di Campo contrae con Martino Giostra e Lanfranco banchiere un cambio su Parigi e sulla fiera di Provins. 13 maggio 1203.*

6].

Ego Eliotus de Campo confiteor accepisse a te Martino Jostra lib. .XLVIII. jan. tuas pariter et Lanfranci bancherii presentis, unde lib. .XLII. pruinisinorum in Parisius vel in feria proxima Pruiini dare promitto salvas ab omnibus periculis. Quod si non fecero promitto tibi dare in Janua lib. .LVI. jan., hinc usque ad menses tres salvas ab omnibus periculis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, GuidoBonus notarius et Opizo de Deselega. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .XIII^o. die madii, inter terciam et nonam.

306. *Nicolò Super Sanguinem si riconosce debitore di Guglielmo Dentuto del prezzo di merci ricevute. 13 maggio 1203.*

6].

Ego Nicolaus SuperSanguinem confiteor accepisse a te Wilielmo Dentuto(1) tot res, unde lib. .v. et sol. .XIII. usque ad kalendas junii proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus de Runcarolio(2), GuidoBonus notarius et Opizo BoniSenioris. Actum Janue, predicto loco et die, inter terciam et nonam.

307. *Vassallo Grugnino di S. Pietro di Porta dichiara che la somma da lui consegnata a Gandolfo Sarraco in accomendacio appartiene a Guglielmo Panzano di Porta. 19 maggio 1203.*

6].

Ego Vasallus Grugninus de Sancto Petro de Porta confiteor tibi Wilielmo Panzano de Porta quod fuerunt et sunt tue ille lib. .c., quas Gandulfus Sarracus confessus fuit accepisse a me nomine portandi secum quo ierit causa mercandi, ut patet in carta per manum Jacobi notarii, dans et cedens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem adversus eum realiter et personaliter occasione predictarum librarum ut inde possis agere et uti directe et utiliter tamquam egomet. Et ego Wilielmus Panzanus confiteor quod voluntate mea et ad meam fortunam dedisti predictas libras dicto Gandulfo causa portandi secum quo ierit nomine mercandi. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Bernardus de Sancto Petro de Porta et Ugo Panzanus. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .XVIII^o. die madii, ora tercia.

(1) Cancellato: lib.

(2) Runcalolio cambiato in Runcarolio.

308. *Giovanni Accattapane di Como libera Oberto di Rafredo da ogni obbligo derivante dalla garanzia da questi data a Pietro Acatapane in favore di Giacomo Baiola.* 20 maggio 1203.

Ego Johannes AcataPanis de Como fatio tibi Oberto de Rafredo finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem adversus te occasione sortis et pene librarum quattuor, pro quibus te obligasti et solvere eas promisisti Petro AcataPani fratri meo pro Iacobo Baiola, ut patet in carta inde facta, et quas libras quattuor dictus Jacobus Baiola debeat Wilielmo Sardene (1) beccherio, promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te per me vel dictum fratrem meum vel per aliquam personam proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Que omnia ego Donum Dei spetiarius omnino ut dictum est tibi Oberto observare promitto, si predictus Johannes non observaverit, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera et inde me constituo proprium et principalem debitorem etcetera, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem etcetera. Testes Baldoinus Sardena et Henricus Suppa. Actum Janue, in curia Spinolarum, .xxº. die madii, inter nonam et vesperas.

309. *Dolce, moglie del fu Filippo di Fossatello, rinuncia in favore della figliastra Richelda a ogni diritto su una casa già del marito in Valcrosa a condizione che le sia conferito parte del prezzo.* 22 maggio 1203.

6].

Ego Dulcis uxor quondam Filipi de Fossatello fatio tibi Richelde filiastre mee finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem adversus te et in domo quondam viri mei patris tui que est in Valcrosa supra terram Sancti Siri, promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te per me vel aliquam personam amodo proinde fiet. Si contrafactum fuerit penam dupli totius contrafacti tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera, tali tamen condizione si mihi dederis lib. .iii. de pretio accipiendo de predicta domo cum domus ipsa vendetur, quod si (2) dictas libras non haberem hec carta esset vacua et hec finis nullius tenoris. Que omnia facio consilio Oberti de Lavagio et Martini calegarii quos meos propinquos et vicinos esse confiteor, abrenuntians legi Julie, senatus consulto Velleiano, juri ypotecharum omniue alii consilio et auxilio quo possem iuvari. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Opizo de Deselega et predicti conciliatores. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xxiiº. die madii, ora tercia.

(1) In soprallinea: Sardene.
(2) In soprallinea: si.

310. *Mabilia, moglie di Giovanni Bunico di Portofino, vende alla sorella Maria la sua quota dell'eredità del fratello Ottone, 21 maggio 1203.*

[II, 2. fo. 105r.] 6].

(1) Ego Mabilia uxor Johannis Bunici de Portu Delfino confiteor accepisse a te Maria sorore mea lib. xxii. jan. de tuis extradotibus finito pretio pro toto eo quod mihi provenit vel provenire potest ex parte Ottonis fratrī nostri et ex successione ipsius et specialiter in domo de Janua quam inhabitas, et in terra de Camulio. Quod totum ut dictum est tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Que omnia facio consilio Willielmi Ravagne et Vasalli Buge vicinorum meorum et propinquorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Johannes Longus, Ansaldus Nigrancius et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo predicta, .xxiº. die madii, inter terciam et nonam.

311. *Richelda figlia del fu Filippo di Fossatello rilascia quitanza alla matrigna Dolce dell'eredità paterna e materna. Il marito Martino rilascia a Dolce quitanza della dote e dei beni di Richelda. 22 maggio 1203.*

6].

Ego Richelda filia quondam Filipi de Fossatello facio tibi Dulci noverche mee finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem adversus te pro bonis vel occasione omnium bonorum que mihi (2) provenit, proveniunt vel provenire possunt ex parte patris vel matris mee vel, alio aliquo modo, promittens quod nichil amodo tibi vel alicui pro te proinde (3) petam, alioquin penam dupli illius quod peterem tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia tactis evangeliis observo et non contravenire iuro. Et hec omnia facio consilio Oberti de Lavagio et Martini viri mei propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Que omnia facio tibi pro fine et refutatione quam mihi fecisti ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Et ego Martinus maritus predice Richelde remitto et refuto tibi Dulci predice quicquid iuris, rationis et actionis habeo in dotibus et bonis dicte uxoris mee quo ad predictam pene promissionem. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Opizo de Deselega et predicti conciliatores. Actum in domo quondam Lanfranci Roce, .xxiiº. die madii, ora tercia.

(1) Nel margine vi è un segno che indica che questo documento dev'essere dopo il no. 308.

(2) In soprallinea: mihi.

(3) In soprallinea: proinde.

312. *Rogerone di Brasilio, la moglie Sofia e il figlio Zino vendono a Rubaldo, preposto di S. Pietro di Mesema, una terra in Mesema.*
22 maggio 1203.

6].

Nos Rogeronus de Braxilio et Sofia iugales et Zinus filius mei Rogeroni confitemur accepisse a te presbytero Rubaldo preposito Sancti Petri de Mesema lib. v. jan. finito pretio pro petia una terre quam habemus apud Mesemam loco ubi dicitur Auregum. Cui coheret a tribus partibus terra Meseme, inferius fossatum. Totum quod infra has continetur coherentias (1) et quicquid aliquo modo in dicto loco pro nobis inveniri poteris cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi nomine dicte ecclesie vendimus et tradimus pro supradicto pretio, dantes tibi pure quicquid amplius valet si plus valet et promittentes tibi quicquid iuris, rationis et actionis habemus et habere possemus adversus te et adversus dictam ecclesiam eo quod ultra duplum valet si ultra valet (2), faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietatis ecclesie sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. A filiis mei Rogeroni omniue alia persona tibi et tuis successoribus per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi nomine dicte ecclesie pignori obligamus in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi nomine predicte ecclesie tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia ego Zinus ex parte mea tactis evangeliis observare et non contravenire iuro. Hec autem omnia facimus nos Zinus et Sophia consilio et auctoritate Wilielmi Lanzavacce et Simonis Melchi vicinorum et propinquorum nostrorum, abrenuntiantes omni auxilio legi et capitulo quo possemus iuvari et spetialiter ego Sofia abrenuntio legi (3) Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum et ego Zinus confiteor me esse maiorem .xxv. annorum. Testes Bonus Vallinus Rapallinus, Rubaldus serviens domini archiepiscopi et predicti conciliatores. Actum Janue ante domum dicti Rogeroni, predicto die, inter nonam et vesperas.

313. *Guglielmo calzolaio si riconosce debitore della cognata Imelda di una somma già della sorella Maria.* 23 maggio 1203.

3,2].

Ego Wilielmus Calegarius confiteor tibi Nicoloso de Mobili quod debeo dare sol. xv. jan. Imelde consanguinee tue qui restant ad solvendum ei de patrimonio sororis sue quondam Marie uxoris mee, unde promitto tibi quod usque ad Nativitatem Domini proximam dabo dicte Imelde predictos solidos xv. Si contrafecero penam dupli

(1) *In sopravinea: coherentias.*

(2) *In sopravinea: et promittentes valet.*

(3) *lege cambiatu in legi.*

tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera, te hanc confessionem, promissionem et cartam nomine illius suscipiente. Testes Raimundus corrigarius, BonusJohannes de Campo notarius et GuidoBonus Notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxiiiº. die madii, ante terciam.

314. *Carlevaro rilascia quitanza a Rosa moglie di Giovanni Galibo di una somma dovutagli da Stefania figlia del fu Merlo. 23 maggio 1203.*

Ego magister Carlevarius confiteor accepisse a te Rosa uxore Johannis magistri Galibi lib. .III. et sol. .VIII. jan. de illis videlicet lib. .V. quas mihi debebat Stephania quondam Merli [fo. 105 v.] de Camascentia ut patet in carta inde facta per manum Petri Lomellini (1) notarii, et de aliis .V. quas ei petebam nomine pene eo quia mihi non solvit dictas lib. .V. ut promiserat. De quibus lib. .III. et sol. .VIII. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Et ego Rosa confiteor accepisse a te magistro Carlevario predicto dictam cartam predicti debiti, quam promitto tenere, custodire et nulli alii dare nisi licentia tua fuerit vel tui certi nuntii. Testes Otto SpezaPeta, Wilielmus de Levi et Otto de Monte. Actum Janue in ospizio predicte Rose, predicto die, ora tercia.

315. *Bellomo di Campi e il figlio Pasquale dichiarano di aver ricevuto dai consoli di S. Tommaso quanto loro compete in occasione della vendita all'incanto dei beni del fu Bonsignore figli di Bellomo, manlevando in proposito detti consoli da ogni responsabilità. 24 maggio 1203.*

6].

Nos BellusHomo de Campi et Pascalis eius filius promittimus vobis Oberto de Pino, Falardo calegario et Conrado calegario consulibus Sancti Thome quod extrahemus vos et omnes pro vobis ab omni dampno et pena quod vel quam incurriteritis pro peccunia et rebus quondam BoniSenioris filii mis (2) BelliHominis quas incantare fecistis in calega, que omnia habere et a vobis accepisse confitemur, alioquin penam dupli totius dampni quod proinde incurriteritis, vobis stipulantibus promittimus, et inde omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obbligamus, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi presentes sint et solvendo etcetera. Que omnia ut dictum est (3) ego Obertus de Campi omnino vobis consulibus predictis observare promitto si predicti silicet pater et filius non vobis observaverint, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem, abrenuntians iuri quo cavelur principalem debitorem primo conveniri. Testes Januardus Butexella,

(1) Lomelino cambiato in Lomelini.

(2) Sic!

(3) Per postilla: ut dictum est.

Otto de Sugaro, Wilielmus Langanus et Johannes ferrarius. Actum Janue in suburbio, in domo Ogerii FallaMonicae, .xxiii^o. die madii, inter nonam et vesperas.

316. *Riccardo di Verzelai si riconosce debitore di Fredenzione, mercante di sciamiti, di una somma. 26 maggio 1203.*

8].

Ego Richardus de Verzelai confiteor debere tibi Fredentiono xamitario lib. .c. et sol. .vi. denariorum jan., quarum lib. nonaginta quinque continentur in duabus cartis inde factis. Quas lib. .c. et sol. .vi. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso solvere promitto in tuo ordinamento antequam de Ianua exeam, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Armannus Periperis (1) et Rainerius de Tres. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .xxvi^o. die madii, ante terciam.

317. *Saladino di Portomaurezio si riconosce debitore di Porcone del prezzo di merci ricevute. 29 maggio 1203.*

5].

Ego Saladinus de Portu Mauricio confiteor accepisse a te Porcone tot res, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non acpte rei, unde lib. quattuor minus denario uno usque ad medium junium proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rubaldus Nigrinus, Cantarus de Fossatello et Opizo de Deselega. Actum Ianue in domo quondam Lanfranci Roce, .xxviii^o. die madii, inter terciam et nonam.

318. *Bonavida di Vetulo di Noli contrae una accomendacio con Guglielmo Spinola per commerciare a Ceuta. 30 maggio 1203.*

6].

Ego BonaVida de (2) Vetulo de Nauli confiteor accepisse a te Wilielmo Spinula lib. .c. jan., quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo pervenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum et dandi mutuo et faciendi sicut de meis. Et ego Wilielmus predictus confiteor quod de predictis denariis sunt lib. .xxv. herendum quon-

(1) Sic. Pro Piperis (?).

(2) In soprallinea: de.

dam Ingonis fratris mei et hec facimus ambo consilio et voluntate Guidonis et Iohannis fratrum meorum et Mabilie cognate mis (1) Wilielmi presentium. Testes Henricus Suppa, Thomas Siminus et Wilielmus LeccaVelum. Actum Ianue in domo quondam Ingonis .xxx°. die madii, circa terciam.

319. *Leone di Verono vende a Simone di Teglia parte di una terra in Campi.* 30 maggio 1203.

Ego Leo de Verono confiteor accepisse a te Simone de Tegla sol. .viii. jan. finito pretio pro quarta tercerii unius petie terre que est in Campi loco ubi dicitur Pastinellum. Cui coheret ab una parte terra Baldoini de Campo, alia via, inferius fossatum de Tegla, alia terra filiorum quondam Wilielmi Cosicarie. Quartam tercerii totius quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera. Et inde omnia bona mea obligata etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes BonusJohannes de Campo notarius, GuidoBonus notarius et Ogerius de Aquis. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, inter terciam et nonam.

320. *Simone di Teglia si riconosce debitore di Leone di Verono del prezzo della terra di cui all'atto precedente.* 30 maggio 1203.

[II, 2. fo. 106r.] 6].

Ego Simon de Teglia confiteor debere tibi Leoni de Verono illos sol. .viii., quos confessus es accepisse a me pro (2) pretio terre quam mihi vendidisti ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quos usque ad Omnes Sanctos proximos per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, et spetialiter terram predictam etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius et GuidoBonus notarius. Actum predicto loco, die et ora.

321. *Cavaza di Casal di Murta si riconosce debitore di Anselmo di Santa Fede del prezzo di merci ricevute.* 30 maggio 1203.

3].

(3) Ego Cavaza de Casal de Murta confiteor accepisse a te Anselmo de Sancta Fide tot res, abrenuntians exceptioni non nu-

(1) Sic!

(2) In soprallinea: pro.

(3) Questo documento è cancellato dal notario.

merate peccunie, unde sol. .xxiii. jan. usque ad Sanctum Martinum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis. Quos denarios ego Ansaldus de Casali ad dictum terminum tibi Anselmo solvere promitto si predictus Cavaza non solverit tibi, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera et inde me constituo proprium et principalem debitorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Opizo de Deselega. Actum predicto loco, die et ora.

322. *Guilia figlia del su Gandolfo di Rapallo rilascia quitanza al suocero Sigulfo per la restituzione della dote e per l'antefatto.*
31 maggio 1203.

post].

Ego Guilia filia quondam Gandolfi scribe de Rapallo facio finem et refutationem nomine transactionis tibi Sigulfo socero meo quondam de omni iure et actione quod et quam habero vel habere possem adversus te vel adversus aliquam (1) personam pro te occasione dotis quam pro me habuisti vel alias pro te et antifacti vel aliqua alia obligatione seu occasione. Et pro predicta fine et transactione consiteor me recepisce a te lib. .vi. jan., de quibus quietam et solutam me voco, abrenuntians exceptioni non numerate pecunie vel non solute, promittens tibi inde amodo nullam requisitionem facere adversus te vel adversus aliam personam pro te per me neque per aliam personam pro me occasione dotis mee vel antifacti vel aliqua alia occasione seu obligatione. Et si contrafacerem penam dupli de quanto contrafactum vel lis mota foret tibi stipulanti spondeo. Pro qua pena et pro omnibus predictis observandis omnia bona mea habita et habenda etcetera. Que omnia tactis evangelii firma et rata habere et non contravenire iuro. Et consiteor te mihi restituisse terram que est in Rapallo et terram que est in territorio de Gamundio ubi dicitur Runcus Martanus, et sedimen quod est in civitate Alexandria, quas terras et quod sedimen pro dote mea habuisti. Et hec omnia facio consilio Willielmi Cagnoli cognati mei et Oberti de Lavagio propinquorum meorum, abrenuntians legi Julie, senatus consulto Velleiano, juri ypotecharum omnique alii consilio et auxilio quo possem iuvari, et consiteor me maiorem esse annorum .xx. Testes Amicus Guercius, BonusJohannes de Campo notarius et Opizo de Deselega et predicti conciliatores. Actum in domo quondam Lanfranci Roce, ultimo die madii, ante terciam.

(1) In soprallinea: aliquam.

323. *Sigulfo delle Vigne e il figlio Giacomo si riconoscono debitori di Giulia figlia del su Ganolfo di Rapallo per la restituzione della dote e dell'antefatto di cui all'atto precedente.* 31 maggio 1203.

6].

Nos Sigulfus de Vineis et Jacobus eius filius confitemur debere tibi Guile filie quondam Gandulfi scribe de Rapallo lib. .vi. jan. contentas in carta finis et refutationis quam mihi Sigulfo fecisti dotium et antifacti tui ut patet in ipsa carta per manum Lanfranci notarii. Quarum lib. .iii. hinc usque ad Nativitatem Domini proximam et alias .iii. inde ad annum unum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus (1), sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicti Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, GuidoBonus notarius et Obertus de Lavagio. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

324. *Ogerio Mazanello contrae con Bernardo Rodistropo un cambio marittimo su Ceuta.* 31 maggio 1203.

6]

Ego Ogerius Mazanellus confiteor acceperisse a te Bernardo RoditStropo lib. .x. jan., unde pro singula libra bisantios .iii. et miliarenses duos mundos et iusti ponderis per me vel (2) per Cantarum de Fossatello quem meum missum constituo tibi vel tuo certo misso Septe dare promitto ad dies .xx. postquam navis in qua Cantarus vadit ibi fuerit, sana eunte nave predicta vel maiore parte rerum illius navis, alioquin penam dupli etcetera et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, et spetialiter locum unum meum predicte navis etcetera. Insuper ego Cantarus predictus promitto tibi Bernardo dictos bisantios solvere ad dictum terminum de rebus quas tecum defero, si de dicto debito in dicto pignore aliquid defuerit, alioquin penam dupli etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Girardus Marchisius et GuidoBonus notarius. Actum predicto loco et die, circa terciam.

(1) *promitto cambiato in promittimus.*

(2) *Cancellato: per Ca.*

325. *Martino de Mari si riconosce debitore di Alsema, sorella di Ansaldo Lavorabene che la rappresenta, del prezzo di panni ricevuti. 31 maggio 1203.*

6].

Ego Martinus draperius de Mari confiteor tibi Ansaldo Lavorabene quod accepi ab Alsema sorore tua tot pannos, unde promitto tibi quod dabo ei vel suo certo misso hinc usque ad annum lib. .xxxvi. jan., alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea tibi pignori obligo etcetera (1), te hanc confessionem et omnia ista nomine illius suscipiente. Testes Os Rolandus, Fredentio xamitarius et Ogerius de Aquis. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

326. *Guglielmo Gambaro contrae una accomendacio col padre Bonvassallo Gambaro per commerciare a Ceuta. 31 maggio 1203.*

[II, 2. fo. 106v.] 3].

(2) Ego Wilielmus Gambarus confiteor accepisse a te BonoVassallo Gambaro patre meo lib. .c. jan. que fuerunt de domo nostra de Porta quam vendidisti. Quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi excepti Provincia et Ultramar. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto. Et si dictas libras ultra modum negotiandi mea culpa devastavero sit dampnum super me silicet super partem meam bonorum que mihi proveniunt vel provenire possunt de bonis quondam Montanarie matris mee, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea obligata etcetera. Hec autem omnia facio consilio Ossis Rolandi (3) et Oberti medici propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio quo possem iuvari. Testes Ogerius de Aquis. Fredentio xamitarius et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, post vesperas.

327. *Tommaso pellaio e Giovanni di S. Tommaso contraggono una accomendacio con Gerardo Selvagnino per commerciare a Ceuta. 1 giugno 1203.*

5].

Nos Thomas pelliparius et Johannes de Sancto Thoma confitemur accepisse a te Girardo Selvagnino lib. .cii. jan. implicitas in bombecio, in fegia et in mutuo. Quas portamus negotiatum Septam in nave que vocatur Francesca et inde Januam revertemur. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promittimus,

(1) In soprallinea; etcetera

(2) Questo documento è cancellato dal notaio.

(3) Rolando cambiato in Rolandi.

unde extracto capitali quartam proficui debemus habere. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et pro libra expendere et separatim lucrari. De quibus das nobis potestatem faciendi sicut de societate quam habemus cum Gualterio de Besenzoно. Que omnia facimus in presentia et voluntate dicti Gualterii socii nostri. Testes Obertus Dentutus, Otto de Murta et Rufinus de Turre. Actum Janue in porticu domus predicti Gualterii, primo die junii, circa terciam.

328. *Giovanni Spinola contrae una accomendacio con Lanfranco Cicala per commerciare a Ceuta.* 2 giugno 1203.

4].

Ego Johannes Spinula confiteor accepisse a te Lanfranco Cigala lib. centum. jan., quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum et faciendi sicut de meis et Januam cum testibus. Testes Wilielmus Spinula maior, Wilielmus Spinula junior et Petrus Toscanus. Actum Janue in curia Spinularum, .ii^o. die junii, ante terciam.

329. *Ottone di Lavagna a nome di Bonavida di Oneto rilascia quietanza di una somma a Fredenzione di Ceranesi.* 2 giugno 1203.

* Ego Otto de Lavania gener Idonis Crossi confiteor accepisse a te Fredentione de Celanesi sol. .xvi. jan., quos debebas dare Bone-Vide de Oneto pro feudo suo, abrenuntians exceptioni etcetera, promittens quod nulla requisitio tibi vel aliqui pro te a dicto Bona-Vida vel ab aliqua persona proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita ed habenda etcetera. Testes Girardus Marchisius, Johannes Bassus et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die et ora.

330. *Enrico Ocello e la moglie Richelda si riconoscono debitori di Oberto battitore del prezzo di quattro coperte.* 2 giugno 1203.

6].

Nos Henricus Ocellus et Richelda jugales confitemur accepisse a te Oberto batitore coopertorios quatuor, unde lib. .iii. jan. (1) hinc usque ad kalendas novembris proximi per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus (2), sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum et spacialiter domum no-

(1) *In soprallinea: jan*

(2) *promitto cambiato in promittimus. mus nel margine.*

stram quae est prope Sanctam Mariam Magdalena iuxta domum (1) tuam supra terram Boni Vasalli de Antiochia etcetera (2), abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que facio ego Richelda consilio Pascalis sarcitoris et Boni Johannis de Campo notarius propinquorum meorum (3), abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Guido Bonus notarius, Opizo Boni Senioris et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, ora tercia.

331. *Rubaldo di Bonevel figlio del fu Gandolfo di Solario vende un mulo a Giovanni figlio del fu Filippo di Loco e alla madre Cita. 2 giugno 1203.*

5].

Ego Rubaldus de BoneVel filius quondam Gandulfi de Solario consiteor accepisse a vobis Johanne filio quondam Filipi de Loco et Cita eius matre lib. .xiii. et medium jan. finito pretio pro mulo uno leardo quem vobis vendo et trado pro supradicto pretio ea conditione quod non teneor de aliquo morbo vel vicio suo, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario etcetera, ab omninoque homine vobis et vestris heredibus et cui dederitis defendere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium vobis tradidisse consiteor. Testes Lambertus guardator, Bonus Johannes de Campo notarius et Pascalis de PonteDecimo. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

332. *Giovanni figlio del fu Filippo di Loco e la madre Cita si riconoscono debitori di Rubaldo figlio del fu Gandolfo di Solario del prezzo del mulo di cui all'alto precedente. 2 giugno 1203.*

6].

Nos Johannes filius quondam Filipi de Loco et Cita eius mater consitemur debere tibi Rubaldo filio quondam Gandulfi de Solario lib. .xiii $\frac{1}{2}$. jan., que restant ad solvendum tibi de pretio unius muli quem vobis vendidisti, non obstante tibi quod a nobis dictas libras accepisse confessus es, ut patet in carta per manum Lanfranci rotarii. Quarum librarum .iii. usque ad Sanctum Andream et .iii. usque ad Pasca et alias usque per totum medium proximum venturum per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum et spetialiter mulum predictum cuius possessionem et dominium pro te et tuo nomine tenemus usque ad perfectam solutionem etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que facio ego Cita consilio Lamberti guardatoris et Pascalis de PonteDecimo vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie etcetera. Testes Guido [fo. 107r.] Bonus notarius et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

(1) In soprallinea: domum.

(2) In soprallinea: etcetera.

(3) In soprallinea: propinquorum meorum.

333. *Gamba di Alessandria si riconosce debitore di Rufino Mozo di Alessandria del prezzo di merci ricevute. 3 giugno 1203.*

6].

Ego Gamba de Alexandria confiteor accepisse a te Rufino Mozo de Alexandria tot res. unde sol. .XLIII. papiensum usque ad Sanctum Johannem de Junio proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso Janue dare promitto. Quod si ultra terminum dictos denarios tenuero promitto tibi dare denarios .XII. de proficuo pro singula libra singulo mense quo eos tenuero. Si vero contraficerem quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis tibi stipulanti restituere spondeo credendo tibi solo verbo sine sacramento (1), nil minus rato manente pacto, et inde omnia bona mea habita ed habenda tibi pignori obligo. Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire juro nisi quantum Dei iuditio vel tuo vel tui certi nuntii (2) verbo steterit etcetera. Testes Jacobus de Roncarolio, Odezonus, Bonus Johannes de Campo notarius et Opizo de Deselega. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .III^o. die junii, ante terciam.

334. *Giovanni di Tortona si riconosce debitore di Rubaldo del prezzo di suole ricevute. 3 giugno 1203.*

5].

(3) Ego Johannes de Terdona qui habito in Alexandria confiteor accepisse a te Rubaldo pastore tot solas, unde lib. vii. et sol. .XVIII. jan. usque ad medium julium proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Opizo Boni Senioris et Wilielmus Pisanus. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

335. *Sigulfo delle Vigne fa dichiarazioni inerenti la restituzione della dote di Giulia figlia del fu Gandolfo scriba di Rapallo. 3 giugno 1203.*

6].

Ego Sigulfus de Vineis facio tibi Giulie filie quondam Gandulfi scribe de Rapallo finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem adversus te pro dote tua et occasione ipsius et alio aliquo modo in terra que est in territorio Gamundii loco ubi dicitur Runcus Martanus et in sedimen quod in civitate Alexandria et in terra de Rapallo quod et quas habui pro dote tua, quod et quas tibi restitusse ed reddidisse confiteor, promittens quod nulla requisitio tibi vel aliqui pro te per me vel

(1) *Per postilla: credendo... sacramento.*

(2) *In soprallinea: vel tui certi nuntii.*

(3) *Pubblicato In Perretto, Documenti... Novi e Valle Scrivia, no. CXCV.*

per filium vel per aliquam personam proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Guido Bonus notarius et Obertus de Lavagio. Actum predicto loco, die et ora. Non debet dari (1) nisi licentia dicti Sigulfi.

336. *Ansaldo Longo contrae con Enrico di Valletaro una societas per commerci locali. 3 giugno 1203.*

4].

(2) Ego Ansaldus Longus pelliparius confiteor accepisse a te Henrico de Valletario lib. .xxx. jan. cum quibus nomine societatis pono lib. .xii., quas omnes debo implicare in opera pelliparie in terra ista solummodo et ad earum proficuum bona fide sine fraude operam dare, usque ad kalendas augusti proximi. In fine vero termini predicti capitale et proficuum quod inde aliquo modo provenierit, in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto utriusque capitali duas partes proficui debo habere et tu terciam, alioqui penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Jacobus pelliparius, Guido Bonus notarius et Niclosus de Mobili. Actum predicto loco, die et ora.

337. *Bonvassallo Gambaro dichiara di avere acquistata una casa colla dote della moglie Aliadar e che tale casa appartiene quindi alla moglie. 3 giugno 1203.*

6].

Ego Bonus Vasallus Gambarus confiteo tibi Rubaldo Passio nomine uxoris mee Aliadar quod de dotibus ipsius Aliadar emi domum quam comperavi a Stephano calafato et Sibilia uxore sua et Johanna consanguinea sua, et quod pretium solvi de dotibus illis. Et hec feci, ea intentione ut statim esset pignus suum, unde volo quod hec domus pignus suum sit pro dotibus suis, et ei possessionem dedisse confiteor. Et hec facio in presentia Wilielmi, Lanfrancini, atque Nicolosi filiorum meorum. Testes Ansaldus Gilius, Ansaldus Lavora Bene et Jordanis de Valle. Actum Janue in ecclesia Sancti Siri, predicto die circa terciam.

338. *Guglielmo Gambaro contrae una accomendacio col padre Bonvassallo Gambaro per commerciare a Ceuta e altrove. 3 giugno 1203.*

6].

Ego Wilielmus Gambarus confiteor accepisse a te Bono Vasallo Gambaro patre meo lib. .c. jan., que fuerunt de domo nostra de Porta quam vendidisti. Quas porto negotiatum Septam et inde quo

(1) dare cambiato in dari.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio.

iero causa negotiandi, exceptis Provincia et Ultramare. Et eas cum
toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui
certi nuntii potestatem reducere e consignare promitto. Et si dictas
libras ultra modum negotiandi mea culpa devastavero, sit dampnum
super me, silicet super partem meam bonorum que mihi proveniunt
vel provenire possunt de bonis quondam Montanarie matris mee,
alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona
mea etcetera. Que omnia tactis evangelis observare et non contra-
venire iuro, nisi quantum Dei iudicio vel tuo verbo steterit. Que
omnia facio consilio Buccutii Capitis Galli et Garrii de Rivarolio
propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legi et capitulo
quo possem iuvari. Et confiteor me esse maiorem .xxi. annorum.
Cassa et penitus destructa alia carta ubi continentur prediche libre
te iubente. Testes Bonus Johannes de Campo notarius, Guido Bonus
notarius et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo quondam
Lanfranci Roce, predicto die, inter terciam et nonam.

339. Michele filatore dichiara alla moglie Costanza di detenere una
somma a questa spettante. 3 giugno 1203.

[II, 2. fo. 107v.].

Ego Michael filator confiteor tibi Constantie uxori mee quod
habeo lib. xv. de tuis extradotibus, quas iudicavit tibi quondam
Obertus frater tuus. Quas volo (et) (1) promitto tibi haberi salvas
in bonis meis habitis et habendis, unde ipsa bona mea habita et
habenda tibi pignori obligo. Testes Bonus Johannes de Campo nota-
rius, Ogerius de Aquis et Ido Sardena. Actum predicto loco et die,
circa vesperas.

340. Cantaro di Fossatello e Bartolomeo Valloso contraggono con
Oberto Tinello una accomendacio per commerciare a Ceuta e
altrove. 3 giugno 1203.

2,4].

Nos Cantarus de Fossatello et Bartholomeus Vallosus confite-
mur accepisse a te Oberto Tinello lib. .iii. jan. quas portamus ne-
gotiatum Septam et inde quo ibimus causa negotiandi. Et eas cum
toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui
certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, quisque no-
strum in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicti Si duo pluresve
rei debendi etcetera (2). Unde extracto capitali quartam proficui de-
bemus habere. Non debent inde fieri expense in victu vel vestitu.
De quibus das nobis potestatem mittendi Januam cum testibus.
Testes Petrus bergognonus, Wilielmus Baragia et Girardus Marchi-
sius. Actum Janue, predicto loco et die, post vesperas.

(1) Per postilla: volo (ei).

(2) Per postilla: abrenuntiantes.... etcetera.

341. *Bartolomeo figlio di Pietro Borgognone contrae con Fredenzione mercante di sciamili, una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 4 giugno 1203.*

6].

Ego Bartholomeus filius Petri Bergognoni censarii confiteor accepisse a te Fredentiono xamitario lib. .xii. et sol. .vi. jan. Quas porto negotiatum Septam et inde quo ierit Marchisius Calvus causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo pro-venerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Non debent inde fieri expense in victu vel vestitu, de quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Hec autem omnia facio jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Rainerius de Tres censarius, BonusJohannes de Campo notarius et Wilielmus Rubeus. Actum Janue in domo quondam Lanfranci Roce, .iii^o. die junii inter terciam et nonam.

342. *Oberto Fassolo di Cornigliano e la moglie Sofia si riconoscono debitori di Pietro di Siro di merci ricevute che pagheranno in vino. 4 giugno 1203.*

Nos Obertus Faxiolus de Cornigliano et Sofia iugales confitemur accepisse a te Petro de Siro tot res, abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie, unde mezarolas .x. vini puri primo recol-ligendis de vinea Jacobe uxoris quondam BoniVasalli Arufaglaris per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Que omnia facio ego Sophia consilio Goffredi Gavaldani et Rubini de Pruino vicinorum meorum, abrenuntians etcetera. Testes Amicús de Ca-stagnaello et Wilielmus de Castagnol de Trasti. Actum predicto loco, die et ora.

343. *Giovanni Sapanna rilascia quitanza di una somma a Guglielmo di Forno e a Oberto Tinello. 4 giugno 1203.*

6].

Ego Johannes Sapanna confiteor accepisse a vobis Wilielmo de Forno et Oberto Tinello lib. .XLIII. jan., de illis videlicet lib. quinquaginta quas quondam Bernardus de Forno confessus fuit accepisse a Rubaldo Ascherio quondam patre meo et a me in socie-tate ut patet in duabus cartis inde factis per manum Jacobi notarii. Pro quibus lib. .XLIII. voco me quietum et pagatum de predictis lib. quinquaginta contentis in predictis cartis, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, et jubens dictas cartas cassas et vacuas haberet, et promittens quod nulla requisitio vobis vel aliqui pro vo-bis per me vel per nepotes meos vel per aliquam personam pro lib. .L. vel occasione earum slet. Si contrafactum fuerit penam dupli

illius quod contrafactum fuerit vobis stipulantibus promitto, et inde omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo etcetera (1). Testes Ugo de Faxolo et Jacobus Bassus. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

344. *Enrico Musone contrae con Guglielmo di S. Siro e col fratello Simonetto una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 4 giugno 1203.*

6].

Ego Henricus Musonus confiteor accepisse a te Wilielmo de Sancto Siro lib. quinquaginta jan. tuas et Simoneti fratribus tuis, ut confiteris. Quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto (2). Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes Johannes pilosus, Nicola de Vulparia et Bonus Johannes de Campo notarius. Actum Janue predicto loco, die et ora.

345. *Enrico Musone contrae con Giovanni Piloso una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 4 giugno 1203.*

6].

Ego Henricus Musonus confiteor accepisse a te Johanne Piloso lib. xxv. jan., quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes Wilielmus de Sancto Siro, Bonus Johannes de Campo notarius et Nicola de Vulparia. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

346. *Guglielmo Rivara contrae con Adalasia moglie del su Gambino una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 4 giugno 1203.*

6].

Ego Wilielmus Rivarius confiteor accepisse a te Adalaxia uxore quondam Ganbini amita mea lib. .lvi. et sol. viii. jan., quos porto implicitos negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi. Et eos cum proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde

(1) *In soprallinea:* etcetera.

(2) *In soprallinea:* et eas... promitto.

extracto capitali quartam proficui deboeo habere. Separatim sunt impliciti et insimul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia facio ego Adalaxia predicta (1) consilio Ogerii Piperis et Rubaldi Enbronis presentium. Testes Oliverius filius quondam Ugonis Spalle et predicti conciliatores. Actum Janue in domo quondam Ganbini, predicto die, circa vespertas.

347. *Enrico di Camascemasca dichiara di avere ricevuto da Giulia moglie di Guglielmo di Vicino una somma da consegnare a questo o a un suo rappresentante a Ceuta o dove li troverà. Se non li troverà, tale somma sarà oggetto di una accomendacio contratta fra Enrico e Giulia.* 4 giugno 1203.

3].

(2) Ego Henricus de Camascemasca confiteor accepisse a te Giulia uxore Wilielmi de Vicino bisantios mussumutinos auri quinquaginta tres, quos dicto Wilielmo viro tuo [fo. 108r.] vel tuo certo misso Septe vel ubicumque invenero dare promitto. Quod si ipsum non invenero debeo inde portare implicitos quo iero causa negotiandi. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui deboeo habere. Nulle expense inde fieri debent exceptis naulo et drito curie. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes Albertus Nemese, Ansaldus de Camascemasca et Gandulfus sartor. Actum Janue, in domo dicti Alberti, predicto die, ora vesperi.